¹ Uwagi o dziesiątym tomie dyplomatarjusza zachodniopomorskiego (Bemerkungen zum zehnten Band des Pommerschen Urkundenbuches), in: *Studia Źródłoznawcze*, Bd. XXXI (1988), Druck: (1990), S. 61–66; ders., Uzupełnienia do XI tomu Pommersches Urkundenbuch (Ergänzungen zum elften Band des Pommerschen Urkundenbuches), in: *Zapiski Historyczne*, Bd. LVII:1992, H. 4, S. 91–96.

Ergänzungen

1305 Januar 20.

PUB 4 Nr. 2204a

Abt Arnold von Neuenkamp bestätigt dem Kloster Walkenried / Harz 7 Hufen Landes in Mackenrode (sw von Walkenried).

Regest: Die Urkunden des Stiftes Walkenried aus den Originalien des Herzogl. Braunsch. Archivs zu Wolfenbüttel und sonstigen Quellen für den historischen Verein für Niedersachsen zusammengestellt, Bd. 2, Hannover 1855, S. 288, Nr. 90.

A. 1305, die *Fabiani et Sebastiani*.

Arnoldus, abbas Campensis confirmat hospitali in Walkenrede 7 mansos in Mackenrode ad usus pauperum deputatos.

Abt Arnold von Neuenkamp verpfändet den Äbten von Walkenried/Harz und Amelungsborn (Krs.Holzminden) zur Sicherheit wegen eines von denselben erhaltenen Darlehens von 300 Mark Silbers verschiedene Dörfer in Pommern.

Abschrift: Hannover, Niedersächsische Landesbibliothek, Chartularium Walkenriedense, Fol. 128.

Druck: Die Urkunden des Stiftes Walkenried aus den Originalien des Herzogl. Braunsch. Archivs zu Wolfenbüttel und sonstigen Quellen für den historischen Verein für Niedersachsen zusammengestellt, Bd. 2, Hannover 1855, S. 114, Nr. 784.

Vorlage: Druck.

Nos frater Arnoldus, abbas Campensis, tenore presentium publice recognoscimus et testamur, quod cum dilecti domini de Walkenrede et de Amelungsborn, coabbates nostri, trecentas marcas puri argenti Hildensemensis ponderis et albedinis nobis et ecclesie nostre Campensi ex mutuo prestiterint in parato ipsisque in earundem trecentarum marcarum solutionem aliqua bona in Salvia¹ ad nostram ecclesiam pertinentia, quamvis per antecessorem nostrum, dominum Hermannum, exposita et nichilominus auctoritate nostra subsequente fuerint literatorie confirmata. Nos tamen in amplio certitudinem solutionis pecunie eiusdem prefatos coabbates nostros volentes reddere cautiores, de consensu nostri conventus villas nostras in Salvia sitas et ad ecclesiam nostram pertinentes, videlicet Wosterode², Schonevelde³, Berlin⁴, agros et villam dictam Glane⁵, nec non villam dictam Kywen⁶ cum omnibus suis redditibus pro dicta pecunia de novo eisdem coabbatibus nostris, prout dominus Hermannus, antecessor noster predictus, cum ipsis convenerat, obligando exponimus et eosdem presentibus in corporalem possessionem mittimus earundem, ita, ut ipsi seu eorum nuntii, seu sint monachi vel quasi ad hoc specialiter deputati seu etiam deputandi, omnes redditus ipsarum villarum de anno in annum recipiant, quousque domino de Walkenrede ducente marce predicti argenti et centum marce argenti eiusdem domino de Amelungesborn, coabbatibus nostris predictis, integraliter persolvantur. Ad quarum solutionem plenariam premissarum villarum omnes et singuli pensionarii nostri etiam volumus ut ipsi obligati teneantur. Cum autem eedem trecente marce ipsis fuerint perfecte et integraliter persolute, extunc predictae ville cum suis redditibus ad ecclesiam nostram Campensem libere revertentur. In cuius rei testimonium presentem dedimus literam sigilli nostri munimine roboratam. Testes etiam sunt dominus Johannes, abbas Bezzingerode⁷, Johannes Pullus et Gotfridus de Campo, Johannes de Nusia in Hersewithusen, Hermannus bursarius, Conradus de Northun in Walkenrede, Ermbertus camerarius in Bezzingerode sacerdotes et monachi et plures alii fide digni. Datum Amelungesborn anno Domini M^oCCC^o decimo octavo feria quinta post dominicam Jubilate Deo proxima.